



Referat Generalforsamling Herning Golf Klub, den 24. november 2016

Formand Carsten Jensen (CJ) bød velkommen.

Her efter fulgte vi op på traditionen fra sidste år og sang "Dagen er din", hvorefter vi tog fat på dagsordenen.

1. Valg af dirigent.

Christian Østergaard (CØ) blev valgt.

CØ konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt 8 dage for sent, men ved at rykke fristen for indsendelse af forslag, konstaterede han at alt kunne nås uden problemer. Golfmanager Bo West Møller (BWM) var referent.

Der var mødt 135 stemmeberettigede og medbragt 29 fuldmagter.

CØ gav derefter ordet til CJ der fremlagde bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til godkendelse.

I har alle haft lejlighed til at bekendtgøre jer med bestyrelsens beretning, som er indeholdt i årsregnskabet.

Jeg vil derfor ikke gennemgå den minutiøst, men fremhæve nogle afsnit og samtidig berette om nogle hændelser, der er foregået efter at regnskabsperioden er udløbet.

Økonomi.

Den detaljerede gennemgang af økonomien vil jeg overlade det Kaj under regnskabsaflæggelsen.

Jeg vil nævne, at bestyrelsen anser resultatet på kr. 23.000 for tilfredsstillende, samtidig med at vi har kunnet afsætte et større beløb til banerenovering i vinter/foråret.

Som man har kunnet se, foreslår vi en kontingentstigning på 2,8 % svarende til 150 for et fuldtidsmedlem. Det er til dækning af en ekstra greenkeeper, øgede afskrivninger på de nye maskiner samt dækning af alm. omkostningsstigninger. Det er 4 år siden, vi sidst har haft en stigning i kontingentet.

Vandplan II.

Vi har de senere år arbejdet med en vandplan I, som viser de positive virkninger af, når der, som i sidste uge, kommer 60 mm. vand. Vi oplever stadig vand på banen i



HERNING GOLF KLUB

disse situationer, specielt når jorden er mættet, som det er tilfældet pt., men vandet trækker hurtigere væk end vi har set tidligere.

Det har vist os, at det kan nytte at arbejde med søer og andre tiltag og vi har derfor udarbejdet en vandplan II, der omfatter en terrænhævning på hul 16 og hul 18, samt udvidelse af en række søer på banen for at sikre os endnu bedre mod det øgede pres, som vejret lægger på os.

Planen har været forelagt kommunen, men i første omgang var vi ikke gode nok til at forklare hvad vi ønskede og politikkerne afviste at yde tilskud. Vi skar projektet lidt til og skærpede vore argumenter og i næste omgang lykkedes det os at få politikkerne til at acceptere, at vi delte udgifterne fifty – fifty og vi har derfor afsat omkring 300 tkr. i regnskabet til at gennemføre den reviderede plan.

Hvad dækker den så?

Vi skal have lagt et lag jord (ca. ½ m) på hul 16. Det er stykket fra vejen og op til green, hvor også søen mellem 13 og 16 bliver udvidet, så den kommer til at gå lidt ind på fairway på hul 16 for at tage det område, hvor der har stået vand i en del af efterårssæsonen.

På samme måde skal der lægges jord på 18. hul fra omkring vejen og op mod green. Her vil der blive lavet en ny sø, der kommer til at ligge mellem herre tee 1 og green på hul 18. Det skal sikre en bedre dræning af området omkring hul 1 og 18.

Selvom kommunen accepterede at give et flot tilskud i forbindelse med budgetforliget i september, kan vi ikke gå i gang med arbejdet, før hele bevillingsprocessen er gennemført i kommunen og det forventes at være sket inden nytår. I mandags blev Kultur og fritidsudvalget enige om at frigive de tkr. 305, som er indeholdt i budgettet og den endelige vedtagelse forventes at ske på byrådsmødet den 13/12. Vi er på vej og forventer at gå i gang hurtigst muligt herefter.

Vi havde håbet at kunne gå i gang i løbet af efteråret, så vi kunne have nået at så områderne til med græs, men vi må nok acceptere, at vi skal benytte rullegræs på hovedparten af det omfattede område og det vil medføre nogle gener i den første del af sæsonen.

Vi forventer at 16. og 18. hul vil blive spillet som par 3 huller indtil de er spillbare i fuld længde, men vi vil gøre alt, hvad der er muligt for at vi kommer tilbage til normale tilstande hurtigst muligt.

Banetilpasning.

I forbindelse med arbejdet med vandplan II har Henrik og Mads har gennemgået banen og er kommet med forslag til ændringer, som både omfatter de dele af



HERNING GOLF KLUB

vandplan II, som ikke bliver gennemført i første omgang samt en række andre spændende tiltag. Planen har været drøftet med DGU's banearkitekt, der har givet sit bidrag og været med til at validere de forskellige tiltag.

Hele planen, der skal implementeres over de kommende år frem til 2020, vil blive gennemgået på en medlemsaften i januar – den 19/1, men jeg vil løfte lidt af sløret for det her.

Vi kan tage 8. hul som eksempel.

Vi sløjfer de gule, røde og grønne teesteder og indfører 4 nye teesteder benævnt med tal = målene på den enkelte banelængde. På den måde får vi alle en mulighed for at spille en bane af en længde og en sværhedsgrad, der vil gøre det sjovere for alle uanset handicap. Når banen bedre passer til handicap, vil spillet også flyde bedre og hurtigere.

Klipningen, som vi allerede har set noget af i år, vil fortsætte med fairwayklipping længere ned mod teesteder og op rundt om green. Fairway vil blive klippet mere i form med brede og smalle områder.

Semiroughen klippes lidt lavere og der bliver kun semirough og rough. Rough forsøges over de kommende år tyndet ud og beplantet med markblomster på de dele, hvor der ikke "normalt" spilles.

Jarl har, under sit ophold på Sct. Andrews set hvordan man der arbejder med noget snyltegræs, der tager det meste af næringen fra det normale græs, der derved ikke bliver så kraftigt.

Når roughen med markblomster ikke skal slås så tit, vil greenkeeperne spare tid og det vil give et flottere indtryk af banen.

Desuden er der planer for udvidelser af flere af vore søer, nye kanaler og nye bunkers som skitseret i den bunkerplan, der blev udarbejdet i samarbejde med DGU for et par år siden.

Toilet.

En af de ting, som vi har hørt rigtig mange ønsker om i bl.a. visionsprocessen er en permanent toiletbygning. Vi har tidligere haft mobile toiletter på banen, men må indrømme, at det ikke har været den store succes.

Der er derfor udarbejdet tegninger til et permanent toilet og indhentet tilladelse hos kommunen til at opføre det og vi forventer at gå i gang, så den er klar til sæsonstart. Toilettet placeres mellem 4. og 17 dame tee og er således tilgængelig både herfra og når man går fra 12 – 13.

Medlemsstigning.



HERNING GOLF KLUB

Som nævnt er vi i løbet af sæsonen blevet 36 medlemmer flere og vi er pr. 30/9 lige omkring de 1200 aktive medlemmer, som vi har defineret som et maksimum.

Vi ønsker ikke at være flere, men der skal stadig arbejdes for at få nye medlemmer, uanset om det er nye golfere eller etablerede spillere, da frafaldsprocenten ligger på omkring 13. Vi skal derfor gerne kunne tiltrække 120 – 130 nye medlemmer hvert år, og det arbejdes der løbende på.

Integration.

Nye medlemmer er altid dejligt, men det er bedre at holde på de medlemmer, som allerede er meldt ind i klubben.

Igennem Golfspilleren i Centrum viser det sig, at det største frafald allerede sker efter 1. år og at den vigtigste grund til at man ikke vedbliver at være medlem er, at man ikke finder nogen at spille med og ikke bliver integreret i klublivet.

Vi har derfor et stort fokus på at sikre at nye medlemmer bliver taget godt i mod og finder spillemakkere. Det gælder de helt nye, der automatisk finder spillemakkere gennem begynderforløb, hos kaniner og i klub +37, men også etablerede spillere der kommer til klubben.

Derfor er det også glædeligt, at de forskellige klubber i klubben gør en stor indsats for at få nye medlemmer og sikrer at der er nogle til at tage godt i mod dem.

Det vil være et af vore fokusområder også i den kommende sæson.

Klubsamarbejder.

Som bekendt har vi forlænget vores samarbejde med Tange og kan derfor i 2017 også tilbyde fuldtidsmedlemmer, at de kan spille der kvit og frit.

Trenden med klubsamarbejder breder sig og senest har vi set Ikast, Brande og Trehøje gå sammen i et tilbud.

Vi er derfor glade for, at vi kan fortælle, at vores gode samarbejde "Firkløveret" er blevet udvidet med Dejbjerg Golf Klub, så man nu kan spille 7 baner i dette samarbejde og stadig til den gode pris af kr. 800.

Vi kan kun opfordre til at man udnytter disse gode tilbud og også at man spreder sit golfspil ud over så mange af klubberne som muligt, så alle deltagere får en fair del af de besøgende.

Frivillige.

Som nævnt i den skriftlige beretning er vi heldigvis i den glædelige situation, at vi har mange frivillige i klubben, som gør et stort stykke arbejde, både i de almindelige udvalg og komiteer, men også når det kommer til at yde et fysisk arbejde med bane- eller klubhusområde vedligehold, er der villige hænder.



HERNING GOLF KLUB

Her tænker jeg på Sølaug, Flislaug, Plantelaug og enkeltstående indsatser, som f.eks. Viggo Sørensen, der har brugt tid på at tynde ud i nogle af vore beplantninger og så sent som i dag har der været en gruppe ude for, at plante omkring 100 træer.

Det er indsatser, som vi sætter rigtig stor pris på og jeg vil benytte lejligheden til at rette en stor tak til alle for det kæmpearbejde, der bliver udført til glæde for klubbens økonomi og dermed vores alles pengepung.

Jeg håber at rigtig mange af de frivillige benytter tilbuddet om at deltage i arrangementerne, som der udbydes af vore samarbejds klubber i Frivilligheden Herning-Ikast, hvor man kan komme ud og nyde de præstationer, som de kan tilbyde.

Vi glæder os til næste sæson, hvor der bliver nye opgaver i forbindelse med banetilpasningerne at tage fat på.

Sponsorer.

Jeg vil også benytte lejligheden til at takke vore sponsorer, som på forskellig vis bidrager til klubbens ve og vel.

Det er meget glædeligt, at vi har en stor flok loyale sponsorer, der støtter os i stort og småt og som I kan læse i beretning og regnskab, er det lykkedes os at få sponsorindtægten til at stige igen i år.

Det skyldes bl.a. vores erhvervsklub, som vi har lavet sammen med IGK og hvor de sponsorer, der har meldt sig ind, mødes og netværker. Det er en succes og der er allerede omkring 40 deltagere.

Dette er et tiltag, som er med til at sikre, at sponsoratet giver ekstra værdi og dermed gøre det mere interessant at have et sponsorat i Herning Golf Klub.

Trænerne.

For tredje sæson kommer vi til at arbejde med 3 trænere og et meget attraktivt træningskoncept.

Jeg ved at deres træning nyder stor anerkendelse både i klubben, og blandt de gæster, som de trækker til det sydlige udland hver vinter og derfor kan jeg kun opfordre til at endnu flere booker ind og får et par lektioner i den nye sæson.

Det nye træningskoncept vil også blive berørt på medlemsmødet i januar.

Greenkeepere.

Jarl blev udnævnt til årets greenkeeperelev under MID og fik en tur til Sct. Andrews, hvor han arbejdede under Dunhill Links Championship med at sætte banen op og her fik en masse inspiration og viden med hjem til glæde og gavn for



HERNING GOLF KLUB

klubben. Det er meget flot og jeg vil ønske både ham og Henrik til lykke med denne præstation.

Vi har bestemt os for at opgradere greenkeeperstaben med en ekstra mand for at der er kapacitet til at klippe i fuld skala, når der skal afvikles ferie og når græsset gror med den hastighed, som vi kender det her fra Herning. Vi kan også bruge en ekstra hånd i forbindelse med de banetiltag, som jeg allerede har gennemgået.

Restaurant.

Så skete det, vi har frygtet, lige siden han blev ansat i klubben for 9 år siden - Steen opsagde forpagtningen.

Steen kom til efter en turbulent periode, hvor vi i løbet af få år havde mange forpagtere. Med Steens ankomst, fik vi ro på den del af klubben og vi har som medlemmer nydt godt af Steens og hans medarbejders kogekunst og han har givet golfrestauranten et ry, der gør at folk kommer udefra for at holde fester i vore lokaler.

Vi kommer til at savne Steen, men forstår til fulde den beslutning, som han har truffet og jeg vil gerne, på alles vegne herfra, sige en stor tak til Steen og hans personale for det arbejde, som de har lavet i klubben og ønske god vind på golfbanerne fremover.

Husk at komme og sige farvel den 23/12, hvor Steen holder afskedsreception. Ved samme lejlighed kan du jo afhente juleanden, som han har stegt for dig 😊

Hvad skulle vi nu gøre?

Vi valgte i bestyrelsen at starte en ansøgningsproces for, at finde inspiration til nye tiltag i restauranten og efter at have talt med nogle af ansøgerne faldt valget på Børge Jensen.

Børge, der er uddannet kok, er pt. ansat i Silkeborg GK, men har altså nu valgt at flytte arbejdsmæssigt til Herning og han tager over fra 1. marts 2017.

Børge har, udover Silkeborg, erfaring fra bl.a. Ålborg Golf Klub og med mad ud af huset samt frokostordninger for firmaer, så det er en alsidig funderet forpagter, som vi får i huset.

Børge vil i de kommende måneder og inden han starter helt, tage kontakt til alle udvalg og klubber i klubben for at aftale den kommende sæson, samt sikre at de arrangementer, som allerede er booket bliver gennemført.

Vi glæder os til det kommende samarbejde med Børge og håber at han med et frisk pust kan blive samme stabiliserende faktor, som Steen har været.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller bemærkninger.



3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Kasserer Kaj Bækgaard (KB) gennemgik hovedtallene fra regnskabet 2015/2016.

Årets resultat viste et overskud på kr. 23.000 mod et budgetteret overskud på kr. 15.000, hvilket bestyrelsen fandt tilfredsstillende.

KB knyttede lidt kommentarer til enkelte punkter, og glædede sig bl.a. over de mange nye medlemmer og øgede sponsorindtægter, samt at det er muligt at hensætte kr. 325.000 til Vandplan II samt Toiletbygning på banen.

Jørgen Quade Andersen synes det bør være mere synligt i regnskabet, at der er hensat penge til baneforbedring. Et positivt resultat af godt arbejde.

Regnskabet blev godkendt uden yderlige spørgsmål og bemærkninger.

4. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af kontingent.

KB gennemgik budgettet 2016/2017.

Der budgetteres med et overskud på kr. 15.000 og en kontingentstigning på 2,8 % undtaget juniorer og begyndere.

Jens Meyer spurgte, hvor stort indskuddet i klubben reelt er?

KB svarede, at vi kører med et indmeldelsestilbud, kr. 6.250, hvor indskud/kontingent er reduceret.

Budget og kontingent 2016/2017 blev herefter godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke kommet forslag ind.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.

På valg til bestyrelsen er:

- Lissi Bank Lassen (modtager genvalg)
- Christian Alstrup (modtager genvalg)
- Carsten Jensen (modtager genvalg)
- Viggo Mølholm (modtager ikke genvalg)

Ny kandidat: Henrik Stigel.

Henrik Stigel fortalte lidt om hans arbejde i kaninudvalg og som kasserer i onsdagsherrer. Han fortalte også at han spiller golf på 11. sæson, og spiller både seniorherrer, onsdagsherrer og Rødder. Er også holdleder for et Regionsgolfhold og deltager i Sølaug m.m.



Alle valgt.

På valg til suppleant er:

- Michael Handberg (modtager genvalg)
- Ole Ørum-Petersen (modtager genvalg)

Begge genvalgt.

7. Valg af klubbens revisor

Bestyrelsen indstiller at BDO Revision, Herning genvælges.

BDO genvalgt.

8. Eventuelt

Vision

Christian Alstrup gav en kort status på Vision 2020. Arbejdet for 2016 er forløbet godt og der er nu taget fat på 2017.

Ved det første møde, hvor visionen skulle opdateres mod 2017, kom der 54 nye forslag, som nu sendes til de berørte udvalg og klubber-i-klubben for videre behandling.

Bravo Tours

Thorkild Petersen og Cathrine Orloff Madsen overrakte formanden en check på kr. 37.500 som rejsebonus for medlemmernes rejseaktivitet. Stor tak til Bravo Tours og stor tak til de medlemmer, der på denne måde støtter både en sponsor, men bestemt også klubben.

Herning Byråds Arbejdspokal

Blev overrakt til Jens SPIR Meyer for hans store arbejde i klubben med begynderne, putteevent og hans altid store villighed til at deltage i aktiviteter i klubben.

Carlsberg Shot of the Year

Karen Dalsgaard fik overrakt præmie (10 ks. blandede øl fra Carlsberg) og blomster for sin hole-in-one under Jydepotten Dameturnering den 5/6.

Spørgsmål fra salen:

Bjarne Johnsen gav kritik af græsklipning, bl.a. i uge 29

CJ svarede, at vi med en ny klippestruktur, en ekstra greenkeeper samt investering i nye klippemaskiner forventer, at vi kan undgå at komme i samme situatuin i 2017.

BJ synes det tog for lang tid inden vi reagerede.

CJ forklarede, at vi med den ændring af klipningen, som blev forsøgt fik en del afklip og når det er der, er det svært at gøre noget ved. Vi klipper om morgenen,



HERNING GOLF KLUB

hvor græsset desværre er fugtigt og derfor klumper mere. Det gøres af to hensyn. For det første er det for at generere spillerne mindst muligt og for det andet, er det for at greenkeeperne har nemmere ved at komme rundt på banen, inden den fyldes af spillere.

Erik Dinesen spurgte om greenkeeperne laver for meget andet end at klippe?

CJ svarede, at greenkeeperne er ansat til at varetage alle opgaver omkring banen, men at de, i de perioder, hvor græsset gror kraftigt, primært klipper. Vi er flere ansatte end vores naboklubber fordi græsset gror meget. De andre opgaver der skal ordnes klares ofte af praktikanter og frivillige. Men ofte er det nødvendigt med en fra greenkeepergården til at styre opgaven.

Henning Bohl fortalte, at han havde spillet baner nordpå i sommer, hvor dem han mødte, kritiserede Parkbanen for den megen afklip hvor man ikke kunne finde bolden.

Dirigenten lukkede derefter Generalforsamlingen og gav igen ordet til formanden.

CJ takkede Viggo Mølholm for hans 4 år i bestyrelsen.

CJ takkede dirigent Christian Østergaard for hans gode styring af generalforsamlingen.

Vi sluttede med at synge "Den danske sang".

Carsten Jensen takkede for god ro og orden og bød på kaffe og kage.

Herning den 26. november 2016

Referent

Dirigent

Golfmanager Bo West Møller

Advokat Christian Østergaard